

[наименование стройки (ремонтируемого объекта)]

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 3399  
(локальная смета)

на выборочный текущий ремонт

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

пл. Островского д. 9

Основание:

Сметная стоимость: 30.190 тыс.руб

Средства на оплату труда: 9.561 тыс.руб

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_ 20\_\_ г.

руб.

N	Шифр и номер позиции и норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы		Общая стоимость			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин		
				всего	Эксплуатационных машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на обслуживающ. машины	всего	
п.п.				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда				в т.ч. оплаты труда	единицу	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	

Сантехнические работы

1	ТЕРэ-31071 (=100)	Отключение стояка центрального отопления для выполнения работ по замене или ремонту трубопроводов и отопительных приборов Иозп=2.87; Имат=1.559; Козп = 1.2000 Накладные расходы - 0.7050 руб. Сметная прибыль - 0.5000 руб.	12.00 1 стояк	44.77 ----- 40.04		(1467)	1378		0.58	6.96
2	ТЕРэ-31001 (=100)	Разборка трубопроводов из водопроводных труб в зданиях и сооружениях: на резьбе диаметром до 32 мм Иозп=2.87; Козп = 1.2000 Накладные расходы - 0.7050 руб. Сметная прибыль - 0.5000 руб.	22.00 1 м	23.09 ----- 23.09		(1458)	1458		0.38	8.36
3	ТЕР16-03001-2 (= 35)	Прокладка трубопроводов отопления при стояковой системе из многослойных металл-полимерных труб диаметром: 20 мм Иозп=11.068; Имаш=6.60; Изпм =6.60; Имат=8.657; Инп=11.068; Козп=1.1500*1.2=1.3800 Кмаш=1.2500*1.2=1.5000 Накладные расходы - 0.9800 руб. Сметная прибыль - 0.5600 руб.	0.22 100 м	1895.17 ----- 1828.97	65.18 ----- 1.11	(4552)	4460	92	0.07	0.02
4	103-9905-002 (= 35)	ТРУБЫ МЕТАЛЛОПОЛИМЕРНЫЕ: Д.20X2,0 мм	21.076 м	41.69		(879)				
5	103-9910-011 (= 35)	СОЕДИНИТЕЛЬ ПРЯМОЙ МП: ВР 20X3/4"	2.00 шт.	86.63		(173)				
6	103-9910-018 (= 35)	СОЕДИНИТЕЛЬ ПРЯМОЙ МП: НР 20X3/4"	2.00 шт.	72.03		(144)				
7	103-9910-019 (=100)	СОЕДИНИТЕЛЬ МП: 20X 1"	6.00 шт.	158.00		(948)				
8	ПРАЙС	Gabo д. 3/4	2.00	375.61		(751)				

(= 35)		шт						
9 302-1832 (=100)	КРАН ШАРОВОЙ МУФТОВЫЙ 11Б27П1, ДИАМЕТРОМ: 20 ММ	шт.	1.00	114.36	(114)			
10 ТЕРэ-31061 (=100)	Установка манометра	шт	8.00	29.18	(669)	669	0.37	2.96
				29.18				
	Иозп=2.87; Коэф = 1.2000							
	Накладные расходы - 0.7050	руб.				472		
	Сметная прибыль - 0.5000	руб.				335		
11 301-1223 (=100)	МАНОМЕТРЫ ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ С ТРЕХХОДОВЫМ КРАНОМ ОБМД-100	КОМПЛ.	8.00	398.66	(3189)			
12 ТЕРэ-31072 (=100)	Включение стояка центрального отопления для выполнения работ по замене или ремонту трубопроводов и отопительных приборов	1 стояк	12.00	50.29	(1657)	1570	0.66	7.92
				45.56				
	Иозп=2.87; Имат=1.559; Коэф = 1.2000							
	Накладные расходы - 0.7050	руб.				1107		
	Сметная прибыль - 0.5000	руб.				785		

---

<b>Итого прямых затрат по разделу в текущих ценах</b>	руб.	16001	9535	92	6374	26
<b>-накладные расходы</b>	руб.	7949				
<b>-сметная прибыль</b>	руб.	5036				
Итого по разделу :		28986				

Газоны

13 ТЕРэ-63023 (=100)	Выкашивание газонов комбинированных	1000 м2	0.05	172.37	(26)	26	5.60	0.28
				172.37				
	Иозп=2.87;							
	Накладные расходы - 0.7050	руб.				18		
	Сметная прибыль - 0.5000	руб.				13		

---

<b>Итого прямых затрат по разделу в текущих ценах</b>	руб.	26	26
<b>-накладные расходы</b>	руб.	18	
<b>-сметная прибыль</b>	руб.	13	
Итого по разделу :		57	

ВСЕГО: 29043

НДС на материалы -18 % 0.1800 1147 [9\_5\_5]

ВСЕГО : 30190

Составил \_\_\_\_\_  
Проверил \_\_\_\_\_